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NOWOŚCI PRAWNE
W DzU nr 201 z 14 października opubliko-
wano rozporządzenia: ministra środowiska 
z 3 października 2005 r. w sprawie szcze-
gółowych wymagań, jakim powinny odpo-
wiadać dokumentacje hydrogeologiczne 
i geologiczno-inżynierskie (poz. 1673), wej-
dzie w życie 14 listopada; ministra rolnictwa 
i rozwoju wsi z 22 września 2005 r. w sprawie 
wzoru umowy o dofinansowanie projektu 
w ramach Sektorowego Programu Operacyj-
nego „Restrukturyzacja i modernizacja sek-
tora żywnościowego oraz rozwój obszarów 
wiejskich 2004-2006” w zakresie działania 
„Scalanie gruntów” (poz. 1670), weszło w ży-
cie 14 października.
W DzU nr 200 z 13 października opubliko-
wano dwa rozporządzenia ministra nauki i infor-
matyzacji: z 22 września 2005 r. w sprawie 
szkoleń i egzaminów dla osób ubiegających 
się o wydanie albo o przedłużenie świadec-
twa kwalifikacji (poz. 1656), z 29 sierp-
nia 2005 r. w sprawie sposobu prowadze-
nia oraz trybu dostarczania i udostępniania 
danych z Krajowej Ewidencji Systemów Te-
leinformatycznych i Rejestrów Publicznych 
(1655), oba weszły w życie 28 październi-
ka; oraz dwa rozporządzenia prezesa RM 
z 29 września 2005 r.: w sprawie warun-
ków organizacyjno-technicznych doręcza-
nia dokumentów elektronicznych podmio-
tom publicznym (poz. 1651), wejdzie w życie 
14 stycznia 2006 r.; w sprawie trybu i spo-
sobu przyjmowania, przewożenia, wyda-
wania i ochrony materiałów zawierających 
informacje niejawne (poz. 1650), weszło 
w życie 28 października.
W DzU nr 199 z 12 października opublikowa-
no rozporządzenie ministra rolnictwa i rozwoju 
wsi z 13 września 2005 r. zmieniające rozpo-
rządzenie w sprawie Uzupełnienia Sektoro-
wego Programu Operacyjnego „Restruktury-
zacja i modernizacja sektora żywnościowego 
oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006” 
(poz. 1645), weszło w życie 12 października.
W DzU nr 196 z 7 października opubliko-
wano: obwieszczenie marszałka Sejmu RP 
z 22 września 2005 r. w sprawie ogłoszenia 
jednolitego tekstu ustawy o ochronie informa-
cji niejawnych (poz. 1631);  rozporządzenie 
RM z 27 września 2005 r. zmieniające rozpo-
rządzenie w sprawie wyceny nieruchomości 
i sporządzania operatu szacunkowego (poz. 
1628), weszło w życie 7 października.
W DzU nr 189 opublikowano rozporządze-
nie ministra rolnictwa i rozwoju wsi z 16 wrześ-
nia 2005 r. w sprawie określenia wzoru 
imiennego upoważnienia do wykonywania 
czynności kontrolnych (poz. 1599), weszło 
w życie 15 października.

Oprac. AW

„Praktyczne wykorzystanie map tematycz-
nych – Hydrograficznej i Sozologicznej 
Mapy Polski w skali 1:50 000” to temat 
seminarium, które odbyło się 11 paź-
dziernika w siedzibie GUGiK. Konsul-
tant naukowy urzędu prof. Stefan Żynda 
z UAM w Poznaniu mówił o konieczności 
aktualizacji danych zawartych na mapie 
sozologicznej z uwagi na ich ogromną 
zmienność w czasie, a także usprawnie-
nia ich wymiany pomiędzy gromadzą-
cymi je instytucjami (PIG, IMGW, GUS). 
Dr Robert Olszewski (w podwójnej roli 
– prowadzącego spotkanie i prelegenta) 
podkreślił wagę odniesienia obu map do 
istniejących baz referencyjnych (typu TBD, 
BDO). Mówił o potrzebie harmonizacji 
baz danych przestrzennych, stworzenia 
jednej bazy danych referencyjnych, a tak-
że opracowania systemu integrującego te 
bazy w postaci np. przeglądarki interneto-
wej. Przy tej okazji odbyła się prezentacja 
portalu internetowego GUGiK poświęco-
nego bazom SOZO i HYDRO opracowa-
nym w technologii ArcIMS (dr Paweł Ko-
walski). W dyskusji podkreślano, że obie 
bazy powinny żyć. A zatem muszą być 
nie tylko aktualizowane, ale powszechnie 
udostępniane i wykorzystywane jako bazy 

ciągłe (nie w podziale sekcyjnym). Poja-
wiła się też propozycja wyznaczenia ter-
minów aktualizacji – reżim powinien być 
doprowadzony do poziomu gminy. Pod-
kreślano szczególną wagę zawartości me-
rytorycznej tych opracowań i oburzano się 
na fakt, że w przetargach na ich wykona-
nie o wyborze oferty praktycznie w 100% 
decyduje cena. Wydawać by się mogło, 
że – wbrew tematowi spotkania – skupio-
no się raczej na aspektach tworzenia tego 
typu opracowań. Jednak w dyskusji zna-
lazł się też bardzo istotny akcent związany 
z ich dostępnością, a także szkoleniami, 
które pomogłyby w ich faktycznym upo-
wszechnianiu.

AW

O MAPACH TEMATYCZNYCH

W Polanicy Zdroju (22-24 września) odby-
ła się XIX Jesienna Szkoła Geodezji, zorga-
nizowana przez Politechnikę Wrocławską 
oraz ZO SGP we Wrocławiu. Patronatem 
honorowym objęli ją m.in.: minister nauki 
i informatyzacji Michał Kleiber oraz rek-
tor Politechniki Wrocławskiej Tadeusz Luty. 
Po raz pierwszy JSG nazwano imieniem 
jej inicjatora śp. Jacka Rejmana. Uczestni-
cy konferencji (ponad 80 osób) wysłucha-
li dwóch interesujących wykładów: prof. 
Jerzego Gaździckiego („Krajowe i euro-
pejskie uwarunkowania prawno-organiza-
cyjne budowy infrastruktury geoinformacyj-
nej”) oraz prof. Romana Kadaja („Układy 
współrzędnych i transformacje w Syste-
mach Informacji Przestrzennej”). Ponadto 
wygłoszono 42 referaty dotyczące prac 
badawczych i wdrożeniowych z geodezji 
klasycznej, fotogrametrii cyfrowej, systemów 
katastralnych i szacowania nieruchomości, 
a także GIS-u z przykładami funkcjonalne-
go wdrażania w gospodarce. Specjalną 
sesję poświęcono prezentacji doświadczeń 
z zakresu edukacji geoinformacyjnej, w tym 
m.in. prac dyplomowych absolwentów Stu-
dium Podyplomowego SIG na Politechni-
ce Wrocławskiej. Integralnym elementem 
JSG było forum dyskusyjne przedstawicieli 

uczelni, administracji i firm geoinformacyj-
nych, podczas którego omawiano problem 
włączenia tych środowisk w popularyzację 
i rozwoj regionalnego GIS-u. Wśród wnio-
sków z konferencji znalazł się m.in. punkt 
dotyczący deklaracji przedstawicieli uczel-
ni wrocławskich, Dolnośląskiego Urzędu 
Marszałkowskiego (WGiK) oraz firm geo-
informacyjnych dotyczący utworzenia Wro-
cławskiego Centrum GIS (WCGIS), które 
ma być wspierane przez PTIP, SGP oraz 
GUGiK. Jego działalność miałaby koncen-
trować się przede wszystkim na rozwijaniu 
programu INSPIRE, a także Dolnośląskiego 
SIP. Kolejne JSG będą organizowane co 
2 lata, zawsze w Polanicy Zdroju.
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